

Bergkamen, 27.03.2009

Niederschrift Nummer HFA/9/036

Gremium Sitzung am

Haupt- und Finanzausschuss 26.03.2009

Sitzungsort Sitzungsdauer

Ratssaal des Ratstraktes 16:30 - 16:55 Uhr

Anwesend:

Vorsitzender: Bürgermeister Roland Schäfer

Schriftführer: Manfred Turk

Teilnehmer Funktion

<u>Bürgermeister</u>

Herr Roland Schäfer Vorsitzende/r

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Herr Martin Blom	ordentl. Mitglied
Herr Franz Herdring	ordentl. Mitglied
Herr Gerhard Kampmeyer	ordentl. Mitglied
Herr Wolfgang Kerak	ordentl. Mitglied
Herr Herbert Korte	ordentl. Mitglied
Herr Dieter Mittmann	ordentl. Mitglied
Herr Uwe Reichelt	ordentl. Mitglied
Herr Kay Schulte	ordentl. Mitglied
Herr Volker Weirich	ordentl. Mitglied
Herr Rüdiger Weiß	ordentl. Mitglied

Christlich Demokratische Union

Frau Rosemarie Degenhardt	ordentl. Mitglied
Herr Thomas Heinzel	ordentl. Mitglied
Herr Wolfgang Kerner	ordentl. Mitglied
Frau Elke Middendorf	ordentl. Mitglied
Herr Marco Morten Pufke	ordentl. Mitglied

Grüne/GAL

Herr Harald Sparringa ordentl. Mitglied

BergAUF

Herr Werner Engelhardt	beratendes Mitglied	
i ion i ioni e Engomarat	poratoriaco iringiloa	

<u>Gast</u>

Frau Angelika Lohmann-Begander

Entschuldigt fehlen

Frau Elsbeth Kiel	ordentl. Mitglied	
Herr Otto Popeck	stv. Mitglied	

Von der Verwaltung nehmen teil

Herr Horst Mecklenbrauck	Erster Beigeordneter
Herr DrIng. Hans-Joachim	Techn. Beigeordneter
Peters	
Herr Bernd Wenske	Beigeordneter
Herr Manfred Turk	Fachdezernent
	Innere Verwaltung

Der Vorsitzende stellt fest, dass der Haupt- und Finanzausschuss ordnungs- und fristgemäß eingeladen wurde und beschlussfähig ist.

Es wird folgende Tagesordnung beschlossen und verhandelt:

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	Ersatzbestellung für den Jugendhilfeausschuss	9/1526
2	Ersatzwahlen für verschiedene Fachausschüsse des Rates der Stadt Bergkamen	9/1533
3	Änderung der "Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit"	9/1463
4	Leistung einer erheblichen außerplanmäßigen Auszahlung gemäß § 83 Abs. 1 GO NRW hier: Neugestaltung des Spielplatzes Im alten Dorf	9/1487
5	Investitionspakt zur energetischen Erneuerung sozialer Infrastruktur in den Kommunen - Programm 2009 - hier: Durchführungsbeschluss	9/1535
6	Stromlieferungsverträge für die Stadt Bergkamen	9/1509
7	Handlungsempfehlungen des Innenministeriums NRW für die Arbeit und Organisation der Ausländerbeiräte und anders organisierter Gremien	9/1508
8	Benennung einer öffentlichen Straße im Bebauungsplanbereich BK 26 "Schönhausen" in Kurt-Piehl-Straße	9/1512
9	Einwohnerfragestunde	
10	Anfragen und Mitteilungen	

Vor Eintritt in die Beratung der Tagesordnung weist der Vorsitzende auf die Bestimmungen der §§ 43 Abs. 2 und 31 GO NRW hin.

Es erklärt sich kein Mitglied für befangen.

Öffentlicher Teil:

Tagesordnungspunkt 1:

Ersatzbestellung für den Jugendhilfeausschuss Vorlage: 9/1526

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen nimmt Kenntnis, dass

Herr Richter am Amtsgericht Dr. Ingo Arndt, AG Kamen, Poststraße 1, 59174 Kamen,

als beratendes Mitglied vom Präsidenten des Landgerichts Dortmund in den Jugendhilfeausschuss des Rates der Stadt Bergkamen bestellt wird.

Abstimmungsergebnis: Kenntnisnahme

Tagesordnungspunkt 2:

Ersatzwahlen für verschiedene Fachausschüsse des Rates der Stadt Bergkamen Vorlage: 9/1533

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen wählt

- Herrn Stefan Rennhak, Feldstraße 2 a, 59192 Bergkamen, zum ordentlichen Mitglied des Kulturausschusses.
- Herrn Martin Strunk, Schenkstraße 38, 59192 Bergkamen, zum ordentlichen Mitglied des Ausschusses für Bauen und Verkehr.
- Herrn Stephan Wehmeier, In der Dille 16, 59192 Bergkamen, zum stellvertretenden Mitglied des Ausschusses für Bauen und Verkehr, zum stellvertretenden Mitglied des Kulturausschusses und zum ordentlichen Mitglied des Ausschusses für Schule, Sport und Weiterbildung.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 3:

Änderung der "Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit" Vorlage: 9/1463

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt die "Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit" der Stadt Bergkamen in der Fassung der Anlage 1 zum 26.03.2009 in Kraft und die "Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit" vom 06.12.2001 zum 26.03.2009 außer Kraft zu setzen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 4:

Leistung einer erheblichen außerplanmäßigen Auszahlung gemäß § 83 Abs. 1 GO NRW

hier: Neugestaltung des Spielplatzes Im alten Dorf

Vorlage: 9/1487

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt eine außerplanmäßige Auszahlung in Höhe von 40.000,00 €bei der Buchungsstelle 06.36.06.0251.7852 "Neugestaltung des Spielplatzes Im Alten Dorf". Die Deckung der Maßnahme erfolgt durch Mehreinzahlungen bei der Buchungsstelle 01.11.14/0213.6821 "Grundstückserlöse".

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 5:

Investitionspakt zur energetischen Erneuerung sozialer Infrastruktur in den Kommunen - Programm 2009 -

hier: Durchführungsbeschluss

Vorlage: 9/1535

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen stimmt der Durchführung der geplanten Maßnahmen zur energetischen Sanierung des Schulzentrums "Am Friedrichsberg" aus dem Programm "Investitionspakt zur energetischen Erneuerung sozialer Infrastruktur in den Kommunen" zu.

<u>Abstimmungsergebnis:</u> Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 6:

Stromlieferungsverträge für die Stadt Bergkamen

Vorlage: 9/1509

Die Beratung und Beschlussfassung erfolgt in der anschließenden Sitzung des Rates der Stadt Bergkamen.

Tagesordnungspunkt 7:

Handlungsempfehlungen des Innenministeriums NRW für die Arbeit und Organisation der Ausländerbeiräte und anders organisierter Gremien

Vorlage: 9/1508

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt für die folgende Wahlperiode des Ausländerbeirates im Sinne des § 27 GO NRW – vorbehaltlich einer gesetzlichen Änderung – weiterhin unter Abweichung von der gesetzlichen Vorgabe die Bildung eines alternativen Gremiums "Integrationsrat" im Rahmen der Experimentierklausel des § 129 GO NRW und beauftragt die Verwaltung, erforderlichenfalls einen entsprechenden Antrag an das Innenministerium des Landes NRW zu stellen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 8:

Benennung einer öffentlichen Straße im Bebauungsplanbereich BK 26 "Schönhausen" in Kurt-Piehl-Straße

Vorlage: 9/1512

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Bergkamen folgende Beschlussfassung:

Der Rat der Stadt Bergkamen beschließt, die im beigefügten Lageplan dargestellte Straße im Bereich des Bebauungsplanes BK 26 "Schönhausen" in **Kurt-Piehl-Straße** zu benennen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig zugestimmt

Tagesordnungspunkt 9:

Einwohnerfragestunde

Es werden keine Fragen gestellt.

Tagesordnungspunkt 10:

Anfragen und Mitteilungen

Es liegen weder Anfragen noch Mitteilungen vor.

Schäfer Bürgermeister Turk Schriftführer